

# Församlingslyktan

Nr 3 - 2021

årgång 63



Årets konfirmandläger hölls tillsammans med Nagu och Korpo Kapellförsamlingar på Kristliga folkhögskolan på Houtskär. Vid konfirmationsmässan blev tre ungdomar konfirmerade, från vänster: **Isabelle Törnqvist, Erik Åminne** (Helsingfors) **och Elvira Andersson**. Ungdomarna flankeras av Församlingsmusiker Uma Söderlund och tf kaplan Peter Blumenthal.

**HOUTSKÄRS KAPELLFÖRSAMLINGS MEDARBETARE  
ÖNSKAR DIG EN VÄLSIGNAD HÖST!**

När jag skriver detta har vi högsommaren just bakom oss. Vi befinner oss nu i medlet av augusti, som brukar räknas som den sista av våra sommarmånader. Den nordiska sommaren är som bekant kort, men intensiv. Just därför längtar de flesta av oss under den långa hösten, och den mörka vintern efter sommar och sol.

Det här året har vår Skapare rikligt bjudit oss på just detta. För den som gillar sol och värme, har åtminstone inte kunnat klaga på vädret.

Även Houtskär brukar blomma upp på ett annorlunda sätt sommartid. Förutom de sedvanliga sommargästerna, har vi också kanske detta år, p.g.a. coronan, haft mera turister än annars. Köerna till färjorna har varit extra långa, och våra vägar har fyllts av cyklister och andra, som velat fira en friluftssemerester. Bryggorna har vid gästhamnen fyllts upp, och verksamheten vid sommar restauranten Skagen har varit livlig.

Även kapellförsamlingen har tillsammans med Nagu kapellförsamling, haft sitt konfirmandläger här ute på Kristliga Folkhögskolan. **I år var det tre ungdomar från Houtskär, som konfirmerades.** Pärmbilden är från detta tillfälle. Förutom de söndagliga mässorna, har vi kunnat bjuda på midsommardagens gudstjänst på prästgårdsbacken, liksom friluftsgudstjänsten i Hyppeis i början av juli. Loppiset i Missionsboden har regelbundet hållit öppet 2 gånger i veckan. De sedvanliga Bibeldagarna, måste p.g.a. förnyat coronahot detta år tyvärr inställas

Från september, är det dock planerat, att den svenskspråkiga bibelgruppen samlas varannan torsdag, och den finskspråkiga varannan torsdag, där i mellan. I de här tiderna på året, brukar också bönderna skörda in sin säd från åkrarna. De gamla höstackarna från svunna tider, är i dag, sedan länge ett minne blott. Sedan decennier tillbaka, tas skörden idag upp maskinellt, och ligger i stora prydliga plastrullar, och blänker i solen.

Ett besök på skärgårdsmuseet här om dagen, påminde mig om de strävsamma levnadsvillkor, skärgårdsbefolkningen förr var tvungna att leva efter.

Världsutvecklingen går med hast mot den profetiska fullbordan av Guds Ord. Vad som skall känneteckna denna utveckling, är en ökad själviskhet och egocentricitet på alla plan. Vi märker det i de hårdare attityder och

## av t.f. kaplan Peter Blumenthal

---

värderingar som ofta får prägla samhällsdebatten. En attityd där marknadsvärdet blir viktigare än människovärdet. En värld där de små och svaga lätt körs över. Den här utvecklingen och de här värderingarna, är något som Kyrkan av hävd, velat motarbeta. Församlingen vill vara en gemenskap, ur vilken andra värderingar, och ett annat förhållningssätt får styra vår vardag, och våra relationer. **Kom med och påverka.** Tag del av det program, församlingen erbjuder. Finn den gemenskapen, som ger dig kraft, och inspiration att orka med vardagens krav. **Låt hösten bli en tid av stillhet och eftertanke, kanske också av tillväxt.** En tid då vi får samla krafter inför den kommande vintern.

Genom sekler år och dagar, Herrens lagar  
skall med samma kraft bestå.  
Herrens löften gäller lika, kan ej svika.  
Vis är den som tror därpå.  
( Psalm 45 av Johan Ludvig Runeberg)

Vi vill å Houtskärs kapellförsamlings och redaktionsmedlemmarnas vägnar önska er alla en välsignad höst!



# FÖRSAMLINGSINFORMATION

Pastorskansliet är normalt öppet onsdagar kl. 10–12 och torsdagar kl.11-13. I Pargas betjänar pastorskansliet må-fre kl. 9–12.30 tel. 040 312 4410, e-post: [vastabolands.forsamling@evl.fi](mailto:vastabolands.forsamling@evl.fi). Diakonimottagningen är öppen enligt överenskommelse. Kyrkan alla dagar kl. 9–18 fr.o.m. 1.10. Ämbetsbetyg kan beställas dygnet runt via nätet på adressen: <https://blanketter.kyrkan.fi//vastabolands-forsamling/ambetsbevis>

## ANSTÄLLDAS KONTAKTUPPGIFTER

T.f. kaplan	Peter Blumenthal	040 312 4452
Kantor	Mikael Granlund	040 312 4444
Församlingsmusiker	Ulla-Maija Söderlund	040 312 4454
Diakonissa	Wiveca Eklund	040 312 4455
Vikarie:	Jaana Rosenblad	045 215 4854 eller 040 312 4456
T.f. barn- och ungdomsarbetsledare	Nenne Lappalainen	040 312 4436
Församlingsmästare	Jami Helmiö	040 312 4458
Personlig e-post: <a href="mailto:fornamn.efternamn@evl.fi">fornamn.efternamn@evl.fi</a>		(ö ska ersättas med o)



<https://www.vastabolandsforsamling.fi/houtskar-kapellforsamling>



Facebook: @vasfor



Instagram: [vastabolandsforsamling](https://www.instagram.com/vastabolandsforsamling)

 YouTube [Västabolands svenska församling](https://www.youtube.com/channel/UC...)

## GUDSTJÄNSTER

- 5.9. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan.
- 9.9. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp i prästgården
- 16.9. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp på finska i prästgården
- 19.9. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan
- 23.9. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp i prästgården
- 26.9. kl. 11.00. Finskspråkig mässa i kyrkan
- 30.9. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp på finska i prästgården.
- 3.10. kl. 11.00. Familjegudstjänst utan nattvard i kyrkan.
- 7.10. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp i prästgården.
- 14.10. kl. 14.00. Bibel och bönestudiegrupp på finska i prästgården
- 17.10. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan.
- 21.10. kl. 14.00. Bibel och bönestudiegrupp på finska i prästgården
- 24.10. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan

# FÖRSAMLINGSNYTT

- 28.10. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp på finska i kyrkan  
31.10. kl. 11.00. Finskspråkig mässa i kyrkan  
4.11. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp i prästgården  
6.11. kl. 11.00. Allhelgonadagens högmässa i kyrkan  
11.11. kl. 14.00. Bibel och bönestudium på finska i prästgården  
14.11. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan  
18.11. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp i prästgården  
21.11. kl. 11.00. Högmässa i kyrkan  
25.11. kl. 14.00. Bibelstudie och bönegrupp på finska i prästgården  
28.11. kl. 11.00. Tvåspråkig högmässa på 1:sta advent

Vi reserverar oss för eventuella ändringar i schemat.

## DÖPTA



Elof Heikki Edward Öhman döptes 17.07

## FÖDELSEDAGAR

14.10 91 år Else Nyroos Fridhem.

28.10, 80 år. Börje Karlgren, Björkö. Bortrest.

25.11, 90 år. Herbert Jansson, Saverkeit.

..

Församlingen uppvaktar alla församlingsmedlemmar som fyller 75, 80, 85, 90 och efter 90 varje år. Kontakta oss gärna för att komma överens hur vi kan komma ihåg dig. Alla som vill får sin födelsedag införd i tidningen, oberoende av om man hör till församlingen eller om man fyller jämna eller ojämna år. Det sker genom att man meddelar redaktionen om saken eller ringer pastorskansliet på nummer 040 312 4452. *OBS! Kontakta oss om du vill ha med ditt datum i tidningen!*

## AVLIDNA



*Karl Holger Leonard Jansson*

Avled den 24.6.2021 i en ålder av 99 år.

*Stig Erik Johannes Lindberg*

Avled den 11.7.2021 i en ålder av 74 år.

Kyrkbackens tomte:



Efter sommarens långa torka lyser gravgården grönt igen. Vi får njuta en stund till av sensommarens grönska, före höstens färger exploderar igen på träden.

Livet på kyrkbacken har lugnat ner sig, och mängden av turister har minskat efter att ringvägen har stängts för vintern. Sommaren har varit väldigt livlig. Turistbussar har gjort comeback efter coronapausen, och mängden av cyklister på ringvägen ökar varje år.

I kyrkans gästbok finns över 2000 namn från början av juli till slutet av augusti. Fast största delen av besökarna är inhemska, har vi haft gäster ända från Australien och Sydafrika.

Kyrkbackens tomte önskar en härlig höst till er alla och speciellt ett stort tack till Elisabeth, som tog bra hand om kyrkan när tomten var borta.



## **Teologipraktikant i Väståbolands svenska församling**

---

**Väståbolands svenska församling har som bäst en teologiepraktikant som under sommaren medverkat i gudstjänster i Houtskär, och i höst kommer att vikariera på Iniö. För att göra honom mera känd för församlingsborna ställde vi några frågor:**



### **Från vilken bakgrund kommer du?**

Jag är uppvuxen i en av Stockholms förorter, nära till havet. Vi har också alltid haft ett hus i Stockholms skärgård där jag alltid varit under somrarna. Jag är uppvuxen i en ganska sekulär familj och det har väl endast varit mormor som varit intresserad av det kristna.

### **Hur kom du till tro?**

Jag tror alltid att tron har funnits där på något sätt. Alltifrån när jag lekt kyrka och kyrkogård, med hjälp av en liten träkyrka och ett Jengospel på golvet hemma, till att jag blev kyrkogående vid 17 års ålder. Däremellan gick jag också på adventskonserter och jobbade som kyrkvaktmästare. Jag tror att allt detta har bidragit till min tro.

### **Vad har dina teologiska studier gett dig?**

Det var en bra fråga. Jag har studerat teologi så länge nu, ca åtta år, samtidigt som jag har gått i kyrkan, att jag inte riktigt vet vad som har gett mig mest. Jag tror att teologin har gett mig förutsättningar att fundera kring det jag läser och hör, men jag tror att det att jag har varit i kyrkan som förberett mig mest vad gäller det prästerliga yrket. Jag menar förtrogheten i gudstjänsten, min bibelkunskap och förmågan att skriva predikningar.

### **Vad skulle du helst vilja jobba med som präst?**

Det här är en bra fråga för att jag tror en präst vill göra mycket och vara bra på många olika saker. Jag skulle först och främst vilja arbeta med människor i deras liv. Och min kallelse är att möta dessa i kyrkan. När jag menar i kyrkan så menar jag att jag ska möta dem i en kristen kontext, i gudstjänst, i bibelsamtal alla andra liknande situationer. Jag har ett särskilt intresse för gudstjänsten och skulle vilja arbeta för att göra den så fin som den bara kan bli. Men jag skulle också vilja möta människor ute i deras vardag och lära mig om den.

# Intervju med Joakim Oldmark av Peter Blumenthal

---

## Finns det något du särskilt brinner för?

Jag brinner för gudstjänsten och för hur den kan göras på bästa sätt. Dels kan det betyda att den sjungs så rent och fint som den bara kan. Dels kan det också betyda att man får mycket folk som vill gå i kyrkan. Men jag tror att om prästen verkligen tror på det han gör, och visar att han kan det, så kommer personer att vilja delta i gudstjänsten.

## Hurdan musik gillar du?

När det kommer till musik är jag lite nördig. Jag gillar att lyssna på kyrklig musik mycket på gregoriansk musik, ni vet dom toner som kyrkomusiken är uppbyggd på. Men jag gillar också att lyssna på hårdrock och metal.

## Vad gör du på fritiden?

Förutom att be och gå i gudstjänst så är jag nog som de flesta andra människor. Jag är ute och springer, jag spelar piano, jag tittar på TV och umgås med vänner och familj. Jag tar också ofta långa promenader där jag lyssnar på en bra ljudbok och bara njuter av naturen.

## Något mer du vill berätta om dig själv?

Jag en ganska god, glad och varm person som gillar att träffa människor. Jag skulle vilja när jag väl kom ut en prästgård, få bjuda hem min församling på kaffe.

---

## KYRKANS SAMTALSTJÄNST

Kyrkans samtalsjänst är till för dig som behöver ett lyssnande öra, någon att tala med. De jourhavande har tystnadsplikt. Våga ta kontakt!

Telefonjouren är öppen varje dag kl. 20–23

på telefonnummer **0400 22 11 90**.

Samtalsavgiften är vanlig lokal- eller mobilsamtalsavgift.

Mera information på [www.samtalstjanst.fi](http://www.samtalstjanst.fi)

**Auktion: tredje oktober kl 16** Den auktion som tidigare hållits till förmån för församlingslyktan kommer i år att hållas till förmån för missionsarbete.

**Lyktans Lotteri på Lyckeberg 25.9** Donationer kan ges till missionsboden på dess öppettider, eller till Jaana eller Wiveca.



# MISSIONSBODENS VERKSAMHET av Annika och Jaana

---

## MISSIONSBODENS VERKSAMHET

Sommaren i Missionsboden har varit lyckad på många olika sätt. Vi har kunnat hålla öppet som planerat, kundtillströmningen har varit bra och vi har fått in nya och fina varor till försäljning.

**Många frivilliga har gjort detta möjligt, på vår "personallista" finns ca 20 namn.** Tänk efter - 20 frivilliga som gärna deltar i verksamheten, det är många det!

I senaste nummer av Församlingslyktan skrev Wiveca om babykoltar som man kan sticka och skänka vidare via Missionsboden. **Vid Mickelsmässmarknaden på Lyckebo torg lördagen den 25.9 kommer vi att vara med och där kan du hämta stickmönster.** Diakonissan kommer sedan att samla koltarna för vidare transport ut till behövande barn. Mönstren finns också att få i Missionsboden.

Vi håller öppet hela september, **onsdagar 16.00 - 18.00 och lördagar 9.00-13.00** Kom gärna på uppköp eller bara för att prata. Av Annika Brunnsberg

## Lähetyspuodin kesä

Kesä 2021 on ollut vilkas ja monella tapaa onnistunut. Olemme voineet pitää puodin auki suunnitelmamme mukaan, asiakas määrä on ollut hyvä ja uusia tavaroita on tullut myytäväksi kiitettävänä virtana.

Monet vapaaehtoisemme ovat tehneet mahdolliseksi sen, **että tulos on ollut hyvä, "henkilöstölistamme" koostuu noin 20 vapaaehtoisesta,** ahkerasta ja idearikkaasta naisesta, ei mikään pieni joukko.

Seurakuntalehtemme Lyktanin viime numerossa kirjoitti Wiveca neuleesta vauvoille, joita voi halutessaan kutoa ja lähettää lähetyspuodin kautta kohteeseen. **Olemme paikalla 25.9 Lyckebon torilla, josta on saatavissa ohjeet neuleeseen.** Diakonia työntekijämme kerää neuleet ja lähettää ne eteenpäin tarvitseville lapsille.

Lähetyspuoti on avoinna koko syyskuun ajan, **keskiviikkoisin klo 16.00-18.00 ja lauantaisin klo 9.00-13.00** Olet tervetullut ostoksille, taikka vain jutustelemaan. Av Jaana Rosenblad



## Muutama sana elämän keskeltä

Ulkona tuulee, pidän tuulesta. Kuuma kesä on koetellut kärsivällisyyttä ja fysiikkaa kovin ottein. Toisaalta kaikkeen tottuu, kuumaan ei, mutta sitä oppii sietämään, minimoimaan ja ajoittamaan sellaiset tekemiset, joissa tarvitaan fyysistä suoriutumista sopivampaan aikaan. Aikaiset aamut ja myöhäiset illat ovat sopiva ajankohta fyysisiin toimiin.

Kaikki turha jää pois, kun järkeistää asiat oman jaksamisensa mukaan. Kotona voi olla kivaa ihan vaan oleilla ja nauttia rauhasta ja kiireettömyydestä jää tilaa ajatusten temmeltää. Elämää voi kunnolla kuunnella vain kiireettömyydessä, omaa ääntään, sielun puhetta. Olla poissa tehdystä, toimitetusta elämästä ja siirtyä siihen ulottuvuuteen, jossa aikatauluilla ei ole mitään virkaa, jossa aika menettää merkityksensä ja vain on. Ihminen ei ole luonut aikaa hän on vain määritellyt sen suhteessa tekemiseensä, tilan, joka on auringon nousun ja laskun välissä. Ihminen on luonut harhan ajan kulumisesta, ei se kulu se kiertää ja pysyy uutena joka hetki, sillä joka hetkessä asuu uusi alku. Toki vanhenemme, elämän edetessä se on biologinen tosiseikka, joka liittyy kaikkeen eläväiseen. Toisaalta mieli ja sielu eivät välttämättä seuraa biologian viitoittamaa tietä.

Ne ovat paikkoja meissä, jotka ovat ajattomia, ja jotka vaikuttavat, ja ovat keskeinen osa meitä. Kehomme on katoavainen. Materia on katoavaista. Ilo, jonka koemme, on yksi esimerkki aineettomasta, joka on läsnä mutta jota ei voi ottaa käteen ja panna taskuun, myös kuten suru, joka on aineeton.

Vanhenemiseen liittyy paljon hienoja vapauttavia asioita ja sitä ei pitäisi pelätä. Vanheneminen liitetään elämän kaaren loppuosaan ja sitä se myös on. On kai



helpompi ajatella niin että kun on nuori tai keski-ikäinen voi asioita siirtää määrättömästi eteenpäin, priorisoida, sana, joka on melko yleinen, kun puhutaan "elämän hallinnasta." Me kaikki pidämme elämässämme tärkeinä, asioita kuten, ammatti, toimeentulo ja perhe, jotka ovat hyviä elämää ylläpitäviä asioita.

## Jaana Rosenblad

---



Kuinka paljon elämää, haaveita, tunteita ja elämän kuuntelua niiden lomaan tai niihin sisältyy? Meillä on jokaisella omanlainen tarve rauhaan ja lepoon, luulen noin yleisesti ottaen, että me nukumme yöme parhaiten, kun olemme sovinnossa elämämme kanssa ja ennen kaikkea itsemme kanssa, hyväksymme sen kuka tai mikä olen ja myös sen tavan ja ajatukset, kuinka asiat näen ja teen, riippumatta siitä, vaikka kukaan muu ei toimisi samoin, se on todellista vapautta.

Olemassaoloon ei tulisi koskaan liittää kehenkään toiseen. Jokaisella ihmisellä on oma tahto, mieli ja sielu. Yhteistoiminnassa lähimmäistemme kanssa tarvitsemme ymmärrystä myös itsestämme, omista varjoistamme, kun hyväksyy

keskeneräisyyden itsessään, on helpompi myös ymmärtää toista ihmistä.

Erilaisuutemme on rikkaus, ja täynnä mahdollisuuksia. Usko antaa valtavan tilan ja mahdollisuudet rakastaa lähimmäistä niin kuin itseään, seisomme tukevasti molemmat jalat maassa arjessamme, samanaikaisesti voimme täydellisesti luottaa Jumalan armoon.

Luonnossa kaikki on kaunista erilaista keskenään pensaat, puut ja kukat niin upean moninaista. Tuulee edelleen ja katselen olohuoneeni ikkunasta miten suuri, kaunis vihreä onnenpensas huojuu tuulessa, iltapäivän auringon pehmeän keltaisen valon osuessa osittain sen oksiin ja olen onnellinen. Syksy on luopumisen aikaa ja luonto näyttää meille, miten sen voi tehdä kauniisti, vain luottaen muutoksen voimaan, suostumalla sen vääjäämättömyyteen, avaamme oven tulevalle.

Voimme tietämättä tulevista haasteista huolimatta luottaa siihen, että Jumalan armo ja siunaus kulkee kanssamme, se on ainut asia, johon todella voi luottaa.

Siunattua ja armollista syksyä! Jaana

## Årets skribaläger

---

Söndagen den 6 juni började vårt skribaläger. Vi **minns tillbaka och kommer ihåg roliga minnen från lägret**. På lägret umgicks vi ungdomar från Nagu, Korpo och Houtskär tillsammans.

Vi lärde känna nya människor, kom varandra närmare och hade väldigt trevligt. Det var en **varm och skön sommarvecka** trots att det var tidigt i juni och på fritiden simmade vi ofta nere vid simstranden.



Vi startade dagarna med att samlas vid flaggstången för att **hissa flaggan, sjunga, be och lyssna till bibelläsning**. Vi hade lektioner på förmiddagarna och lekte lekar på eftermiddagarna.

På rasterna mellan lektionerna spelade vi ofta volleyboll på **planen utanför folkhögskolan** eller övade på texterna vi skulle kunna utantill. Lekledarna, Jasmin och Niki, höll mångsidiga och påhittiga lekar med oss. En dag fick vi till uppdrag att söka oss till olika ställen uppe i byn, de hade delat oss i grupper och vi

## Av Elvira Andersson och Isabelle Törnqvist

---

skulle hitta ställena och springa tillbaka till församlingshemmet så snabbt som möjligt. Vilket var rätt så enkelt för oss houts kärbor. Utmaningen var en del av vår så kallade olympiad. **Varje dag hade vi olika utmaningar** där vinnargruppen fick poäng och sista dagen presenterades resultaten.

Folkhögskolans personal lagade mat åt oss. Maten var över förväntan och väldigt uppskattad av både oss ungdomar och de vuxna. **Vår egna favorit var de nybakta bröden** som vi fick till frukosten och kvällstéet.

På kvällarna hade vi kvällsandakt och sedan sökte vi oss tillbaka till våra rum där vi varvade ner och gjorde oss redo för att sova. Sista dagen före hemfärd hade vi specialprogram. Vi började dagen med en repetitionslektion och sedan hade vi ett prov på allt vi lärt oss. Sedan följde en lång dag med roligt program. Ledarna hade planerat en massa lekar och annat till oss.

Under lägret märkte man hur **gruppen kom varandra närmare** och hade roligare tillsammans för varje dag. 20:e juni blev vi konfirmerade.

**Både lägret och själva konfirmationen var lyckade**, i alla fall här i Houts kär, och vi har fått minnen som vi kommer ha med oss hela livet.

## Intervju med Jaana Rosenblad

---

### Jaana - fylld av tankar och idéer

**Jaana Rosenblad öppnar dörren till kansliet i Prästgården och tittar glatt ut.** När jag träffar henne så har hon precis avslutat sin första arbetsdag som vikarierande diakon. Vi går tillsammans genom kansliet till en stor sal. Augustisolens strålar fyller rummet med ljus. Det är ett välkommet ljus efter många regniga och ruskiga dagar.

Vi sätter oss ner i de stora ljusgråa fätöljerna och börjar prata. Jaana skall arbeta två veckor som diakon i församlingen. Jag har idag börjat planera och organisera mina arbetsdagar. Under veckorna kommer jag bland annat att från församlingens sida vara med och **uppvakta de äldre som fyller år. Det kommer att bli trevligt.**

Jaana lutar sig tillbaka i fätöljen och tittar ut genom de stora fönstren samtidigt som hon rättar till en dyna i stolen. **Jag har ända sedan 2016, då jag flyttade till Houtskär varit engagerad i församlingens verksamhet.** Då jag var nyinflyttad så besökte jag ofta kyrkan, det gör jag i och för sig ännu. Jag kunde bara sitta stilla och njuta av tystnaden. **Och jag tycker att det doftar så gott i gamla kyrkor säger Jaana.**

Ganska snart så lärde jag känna Kristiina Heikkilä. Det var tack vare henne som jag så småningom kom närmare församlingen och sedan började delta i Pappilan porinat. En träff för de finskspråkiga där man samlas och fritt diskuterar sin tro, sjunger sånger och psalmer eller läser texter ur Bibeln. Jag kan se hur Jaana lyser upp då hon tänker på träffarna. Den svenska motsvarigheten Torsdagsträffen är lika välbesökt säger Jaana glatt. **Det är så trevligt att få känna gemenskap och diskutera tro.** Jag hoppas verkligen att vi snart skall kunna fortsätta träffas på samma sätt som tidigare.

Innan jag skulle träffa Jaana så läste jag på vad en diakon eller diakonissa gör. En diakon har många uppgifter. **En av uppgifterna är att stöda och hjälpa dem som har det svårt.**

## av Henrika Lindqvist

---

Det kan till exempel vara att någon är ensam, sjuk, har ekonomiska svårigheter eller missbruk. **Diakonen försöker hjälpa och finnas till** så att man får det så bra som möjligt. En diakon kan arbeta tätt ihop med socialvården och sjukvården eller med någon annan organisation.

Jaana berättar att hon i ett tidigare arbete jobbat med svårt sjuka människor. **Jag märkte ganska snart att jag också kunde se människan bakom sjukdomen säger Jaana.** Det var en insikt som gjorde mig glad och lycklig. Kontakten till patienten och klienten blir helt annan när man lär känna människan på djupet.

Innan vi avslutar vår träff så säger Jaana att hon är så tacksam att hon blivit tillfrågad att vikariera inom församlingen. Både nu som diakon men också tidigare som vaktmästare. **Det här är ett arbete som ger mig mycket.** Och sedan kommer jag naturligtvis att fortsätta med mitt frivilliga arbete inom församlingen. Jag har redan nu lite tankar att vi skulle kunna hitta på någonting i eller vid Missionsboden. Kanske någonting kring advent eller jul säger Jaana och ler brett.

**Jaana bubblar av tankar och idéer.** Tack för vår fina pratstund i Prästgårdens sal och lycka till med det fina arbete som du gör.





## **FÖRBÖN FÖR SKAPELSEN** (hämtad ur Gudstjänstboken s. 339)

Vår Gud och Skapare.

Du skapade jorden, vattnet och luften. Från dig kommer alla färger som återspeglar skapelsens skönhet och rikedom. Du låter livet växa på jorden, du ger skörden. Lär oss att känna vårt ansvar för miljön. Sätt en gräns för vår girighet, så att vi inte gör slut på naturens tillgångar och därigenom förstör livet. Hjälp oss att vårda naturen och skydda allt liv, så att också kommande generationer kan få sin del av naturens gåvor och rikedomar.

Amen

### **FÖRSAMLINGSLYKTAN**

Tidningen Församlingslyktan ges ut av Houtskär kapellförsamling och utkommer med fyra nummer per år. Församlingslyktan distribueras gratis till alla hem i Houtskär och kan även prenumereras till andra orter. Kostnaden för års-prenumerationen är 15 euro vilket inkluderar moms.

Material till nästa nummer inlämnas senast 1.11.2021 kl. 12.

#### **Chefredaktör och ansvarig utgivare:**

t.f. kaplan Peter Blumenthal, tel. 040 312 4452, peter.blumenthal@evl.fi

**Biträdande redaktör:** Joakim Oldmark

#### **Redaktionsmedlemmar:**

Annika Brunnsberg, Henrika Lindqvist, Ulla Mattsson-Wiklén och Jaana Rosenblad

#### **Prenumerationer och adressförändringar:**

040 312 4452 / houtskar.forsamling@evl.fi

#### **Kontonummer och referens för prenumerationer:**

FI64 4055 0011 9174 04 Referens: 313 0003

#### **Kontonummer och referens för donationer till stöd av Församlingslyktan:**

FI64 4055 0011 9174 04 Referens: 1536 70002

**Tryck:** Houtskärs kapellförsamling, upplaga 380 exemplar